
1ª PROVA - 100 METROS MEDLEY FEMININO (15/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) BODYWORK/MBTC 1:39.42 18,00 146,53
2º 7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 1:47.59 16,00 158,57
3º 113264 EVANINE BORGES PIZANI SETUL 2:05.23 14,00 184,57

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA D STAK 1:29.70 18,00 129,85RMM 
2º 1733 MYLENE MARIA TOLEDO RIBEIRO BODYTECH RJ/BARRA 1:29.99 16,00 130,27
3º 23809 ROSELENE LEITE DE SOUZA (MINASBODYWORK) BODYWORK/MBTC 1:44.40 14,00 151,13
4º 3960 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA FEIJO D STAK 1:52.59 13,00 162,98
5º 111032 MARLENE ANTôNIA DOS REIS LIRA T. C. 1:52.67 12,00 163,10
6º 6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA IATE BRASILIA 2:06.34 11,00 182,89
7º 6602 SARA FATIMA LIMA CRUZ TUNA LUSO 2:10.07 10,00 188,29

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3355 LIGIA MARIA SANTOS IDEAL CLUBE 1:43.80 18,00 143,79
2º 6608 VICTORIA MARIE PACHECO HARRISON UNAMI 1:44.11 16,00 144,22
3º 7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO UNICEUB 1:52.06 14,00 155,23
4º 101718 MARIA LUCIA PEREZ GONçALVES DA SILVA PARAIBA MASTER 2:01.37 13,00 168,13
5º 109670 VERÔNICA KERBRIE DE BELLI PARAIBA MASTER 2:02.53 12,00 169,73
6º 108465 NILZA DE CARVALHO SILVA TUNA LUSO 2:03.35 11,00 170,87
7º 2399 VERA LUCIA MASCARENHAS LEITE PE MASTERS 2:04.96 10,00 173,10
8º 23219 ANA CLAUDIA C. L. DE ALBUQUERQUE LAPA PE MASTERS 2:05.13 9,00 173,33
9º 1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 2:07.37 8,00 176,44
10º 101652 ELIDA CRISTINA MAGLIONI GAUNA POSEIDON URUGUAY 2:19.64 7,00 193,43

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3392 SANDRA SIMÕES AMARAL 1:50.03 18,00 143,51
2º 4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) D STAK 2:00.87 16,00 157,65
3º 4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES SETUL 2:14.68 14,00 175,66
4º 5163 LENICE LOPES GONÇALVES IDEAL CLUBE 2:33.63 13,00 200,38

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) D STAK 2:05.73 18,00 151,06
2º 239 MARIA ELIZABETH PADILLA (ILHABELA) ILHABELA 2:19.82 16,00 167,99
3º 7561 NADIR BARANHUK ARNS AMARAL 2:52.34 14,00 207,06
4º 22069 KAYA YOKOYAMA DE MELLO PARAIBA MASTER 3:05.42 13,00 222,78

2ª PROVA - 100 METROS MEDLEY MASCULINO (15/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4646 HELIO CELIDONIO (ASBAC) D STAK 1:06.80 18,00 115,79RMM 
2º 2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) BODYWORK/MBTC 1:12.09 16,00 124,96
3º 3068 PEDRO PAULO DO AMARAL CATETE D STAK 1:21.44 14,00 141,17
4º 7226 RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA 1:37.13 13,00 168,37

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1412 GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 1:13.66 18,00 119,27
2º 5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA D STAK 1:15.64 16,00 122,47
3º 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) IATE BRASILIA 1:19.94 14,00 129,44
4º 8206 SERGIO LUIS GONDIM DA COSTA (CASTOR EXPRESS) CASTOR 1:29.74 13,00 145,30
5º 7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SETUL 1:39.99 12,00 161,90
6º 4337 CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRANDES FILHO D STAK 1:45.54 11,00 170,89
7º 110672 JOSÉ SÉRGIO DA SILVA MARTINS TUNA LUSO 2:35.47 10,00 251,73

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5685 DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 1:28.28 18,00 137,44
2º 112640 FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO PE MASTERS 1:41.07 16,00 157,36
3º 110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO SETUL 1:55.80 14,00 180,29
4º 114364 EDUARDO JACOBO ELGUE GRANDI POSEIDON URUGUAY 1:57.17 13,00 182,42

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 1:27.17 18,00 133,23
2º 3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS D STAK 1:41.09 16,00 154,50
3º 2508 ADEMIR FARIA DA SILVA (AQUANAII) D STAK 1:43.73 14,00 158,54

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 1:26.66 18,00 118,57RMM 
2º 6237 EMERSON RIOS MIG REIS 1:53.56 16,00 155,37
3º 4340 CARLOS TADEU CARVALHO D STAK 1:57.91 14,00 161,32
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FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115059 JOSE CARLOS PIZARRO ILHABELA 1:46.46 18,00 137,23

3ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (15/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 103360 DEBORA MONTEIRO RAW BODYWORK/MBTC 39.55 18,00 150,55
2º 105970 ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 51.73 16,00 196,92

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1268 INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 38.39 18,00 138,09
2º 1974 YOLANDA MARIA G. MATTOS (AQUANAII) D STAK 39.04 16,00 140,43
3º 5282 JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OLIVEIRA VERONEZI ( IDEAL CLUBE 39.12 14,00 140,72
4º 7789 MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 39.15 13,00 140,83
5º 7985 JOSIANE DA SILVA D STAK 51.16 12,00 184,03
6º 112447 RENATA VIEIRA ESPINDULA D STAK 58.97 11,00 212,12

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5013 LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR C. M. PARANÁ 33.79 18,00 118,56RMM 
2º 3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 36.23 16,00 127,12
3º 6889 IRENE AZEVEDO DE ANDRADE FERREIRA PE MASTERS 43.81 14,00 153,72
4º 1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS D STAK 49.46 13,00 173,54
5º 113251 JESUITA DE SOUSA GOMES SETUL 55.93 12,00 196,25
6º 114366 MARIANELA PINTOS ANGEROSA POSEIDON URUGUAY 58.99 11,00 206,98
N/C 5423 TANIA SANTOS DIAS IATE BRASILIA
N/C 5026 MARIA VANICE BRAGA DE CHRISTO TUNA LUSO

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6709 DEBORA LIMA DA SILVA SETUL 42.45 18,00 144,88
2º 5301 JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 43.09 16,00 147,06
3º 7671 ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO (PE MASTER) PE MASTERS 43.98 14,00 150,10
4º 2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 52.61 13,00 179,56
5º 7365 ANA MARIA CHAVES NOBREGA PARAIBA MASTER 53.09 12,00 181,19
6º 2914 WALKIRIA FERREIRA BRAGA  (CIA ATHLETICA) D STAK 59.20 11,00 202,05
N/C 7448 ELIANA FERREIRA DA MOTTA BOM PASTOR

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 103112 GRACILIANA COUTINHO DA COSTA TUNA LUSO 41.86 18,00 129,28RMM 
2º 5299 MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 44.78 16,00 138,30
3º 7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO UNICEUB 44.79 14,00 138,33
4º 24980 MARLI VERAS DE SOUSA SETUL 53.17 13,00 164,21
5º 7296 MARIA GALDINO DIAS SETUL 56.55 12,00 174,64
6º 5830 NAIR MARIA DE JESUS SILVA U.T.C. 59.99 11,00 185,27
N/C 1481 MARIA DAS GRAÇAS BRASIL NASCIMENTO D STAK
N/C 7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZERRA DE SOUZA D STAK

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) ILHABELA 44.65 18,00 129,12
2º 5025 JURITA MARQUES DA SILVA CARDOZO TUNA LUSO 59.44 16,00 171,89
3º 112784 SILVIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES D STAK 1:11.53 14,00 206,85

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115173 ALDEIDES GONÇALVES PINHEIRO DA SILVA ILHABELA 1:06.09 18,00 183,18
2º 111874 VERA VIEIRA ESPINDULA D STAK 2:05.62 16,00 348,17

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7193 TEREZINHA FERREIRA DA SILVA C.O.P.M./MG 1:26.69 18,00 223,72

4ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (15/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6393 ANDRE COSTA MIRANDA (CIA ATHLETICA) D STAK 30.73 18,00 131,44
2º 115424 KLEBER DE SOUSA GOUVEIA BODYWORK/MBTC 37.56 16,00 160,65
N/C 115311 ANDRé HIROSHI HAYASHI ALVES D STAK

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5164 ANTONIO BELARMINO DA COSTA MONTEIRO (BM

ADVOC
D STAK 30.37 18,00 123,91

2º 2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA D STAK 32.48 16,00 132,52
3º 110508 SERGIO FORTUNATO UNIQUE JURASSIC 33.28 14,00 135,78
4º 6597 PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA TUNA LUSO 34.98 13,00 142,72
5º 107338 MAURICIO AYALA RINCON D STAK 41.55 12,00 169,52
6º 117901 GABRIEL PALOTTE FILHO ILHABELA 42.74 11,00 174,38
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N/C 4523 RICARDO PINHEIRO PADILHA BOTAFOGO F.R.
N/C 117715 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON D STAK

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5284 CIRO RENATO SANT'ANA DE ARAÚJO AMARAL 30.53 18,00 122,61
2º 3339 JOSE JOMAR FEIJO D STAK 30.68 16,00 123,21
3º 109734 PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA D STAK 30.80 14,00 123,69
4º 107929 JOÃO CARLOS DOMINGUES REPKA (SANTA MÔNICA C SANTA MONICA 30.82 13,00 123,78
5º 117903 ALDO GIACOMO BERARDINELLI FILHO ILHABELA 31.37 12,00 125,98
6º 111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO SETUL 31.97 11,00 128,39
7º 5231 MARCELO PRESTES LOPES DE OLIVEIRA ILHABELA 32.33 10,00 129,84
8º 5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA D STAK 32.97 9,00 132,41
9º 101764 WALTER RAMOS COLO POSEIDON URUGUAY 37.92 8,00 152,29
10º 7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS D STAK 42.87 7,00 172,17
11º 1805 JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO D STAK 57.45 6,00 230,72
N/C 116342 MARCOS ANTôNIO ALENCAR DA SILVA PARAIBA MASTER

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 117944 NATAL ALVES BRASIL D STAK 37.46 18,00 147,36
2º 4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 37.75 16,00 148,51
3º 7016 EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS) BODYWORK/MBTC 38.26 14,00 150,51
4º 6951 PAULO EMILIO FERREIRA DA MOTTA BOM PASTOR 39.45 13,00 155,19
5º 115065 AGNALDO BATISTA DE SOUZA ILHABELA 39.59 12,00 155,74
6º 117902 ANTONIO PEREIRA DOS REIS ILHABELA 46.70 11,00 183,71
7º 105572 IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA SPORTCENTER 48.10 10,00 189,22
N/C 7469 JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR SETUL

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4582 PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA  (ITAGUARA) T.C.CAMPINAS 30.52 18,00 113,54
2º 113446 GUSTAVO DA ROCHA VELLOSO (VELLOSOS.ORG) FLUMINENSE 37.19 16,00 138,36
3º 4887 FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES (MCI STORE MASTER CEARA 40.53 14,00 150,78
4º 7297 FERNANDO FREIRE DIAS SETUL 42.56 13,00 158,33
5º 24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES DE ALMEIDA SETUL 48.71 12,00 181,21
6º 25997 ORLANDO LOPES DAMASCENO U.T.C. 50.74 11,00 188,76

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25512 FRANCISCO SABINO AMURIM SETUL 41.04 18,00 137,26RMM 

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25364 EROS DAMASCENO MINAS T. C. 41.86 18,00 133,95

5ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6337 REGINA BOANERGES SIQUEIRA FLUMINENSE 5:56.66 18,00 129,78
2º 4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) BODYWORK/MBTC 6:36.65 16,00 144,34
3º 103360 DEBORA MONTEIRO RAW BODYWORK/MBTC 7:00.58 14,00 153,04
4º 7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 7:26.43 13,00 162,45
5º 113264 EVANINE BORGES PIZANI SETUL 9:14.71 12,00 201,85
6º 105970 ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 9:25.36 11,00 205,73

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 23809 ROSELENE LEITE DE SOUZA (MINASBODYWORK) BODYWORK/MBTC 6:38.30 18,00 143,61
2º 1268 INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 6:45.88 16,00 146,34
3º 7480 LEILA RIBEIRO RABAY PARAIBA MASTER 7:23.56 14,00 159,93
4º 111032 MARLENE ANTôNIA DOS REIS LIRA T. C. 7:29.59 13,00 162,10
5º 5282 JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OLIVEIRA VERONEZI ( IDEAL CLUBE 8:11.36 12,00 177,16
6º 6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA IATE BRASILIA 8:24.52 11,00 181,91
7º 105424 MARIA VALERIA LEMOS VASCONCELOS D STAK 8:26.80 10,00 182,73
8º 6602 SARA FATIMA LIMA CRUZ TUNA LUSO 8:42.83 9,00 188,51
9º 7985 JOSIANE DA SILVA D STAK 9:57.98 8,00 215,60

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5013 LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR C. M. PARANÁ 6:37.68 18,00 135,62
2º 6608 VICTORIA MARIE PACHECO HARRISON UNAMI 6:51.80 16,00 140,43
3º 3355 LIGIA MARIA SANTOS IDEAL CLUBE 6:56.08 14,00 141,89
4º 3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 7:04.32 13,00 144,70
5º 2399 VERA LUCIA MASCARENHAS LEITE PE MASTERS 8:24.69 12,00 172,11
6º 1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 8:28.97 11,00 173,57
7º 108465 NILZA DE CARVALHO SILVA TUNA LUSO 8:40.79 10,00 177,60
8º 101718 MARIA LUCIA PEREZ GONçALVES DA SILVA PARAIBA MASTER 8:42.87 9,00 178,31
9º 101652 ELIDA CRISTINA MAGLIONI GAUNA POSEIDON URUGUAY 10:14.68 8,00 209,62
N/C 1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS D STAK
N/C 5026 MARIA VANICE BRAGA DE CHRISTO TUNA LUSO
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FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3160 JUVITA MARIA DE L. V. PAULINO BOTAFOGO F.R. 6:42.97 18,00 133,40RMM 
2º 6709 DEBORA LIMA DA SILVA SETUL 7:38.86 16,00 151,90
3º 5301 JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 7:41.73 14,00 152,85
4º 4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) D STAK 8:23.10 13,00 166,55
5º 2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 8:55.71 12,00 177,34
6º 4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES SETUL 9:01.75 11,00 179,34
7º 5163 LENICE LOPES GONÇALVES IDEAL CLUBE 9:08.48 10,00 181,57

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5299 MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 8:13.64 18,00 140,87
2º 103112 GRACILIANA COUTINHO DA COSTA TUNA LUSO 8:48.38 16,00 150,79
3º 2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) D STAK 9:24.82 14,00 161,19
DQL 5830 NAIR MARIA DE JESUS SILVA U.T.C.

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) ILHABELA 8:43.84 18,00 142,06

6ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4646 HELIO CELIDONIO (ASBAC) D STAK 4:43.13 18,00 115,81RMM 
2º 2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) BODYWORK/MBTC 4:59.92 16,00 122,68RMM 
3º 3068 PEDRO PAULO DO AMARAL CATETE D STAK 5:55.57 14,00 145,44
4º 6393 ANDRE COSTA MIRANDA (CIA ATHLETICA) D STAK 6:03.77 13,00 148,79
N/C 115311 ANDRé HIROSHI HAYASHI ALVES D STAK
N/C 7226 RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1412 GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 5:07.30 18,00 120,02
2º 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) IATE BRASILIA 5:33.36 16,00 130,20
3º 2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA D STAK 6:09.28 14,00 144,23
4º 8206 SERGIO LUIS GONDIM DA COSTA (CASTOR EXPRESS) CASTOR 7:03.87 13,00 165,55
5º 6597 PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA TUNA LUSO 7:18.27 12,00 171,18
6º 7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SETUL 7:36.47 11,00 178,29
7º 107338 MAURICIO AYALA RINCON D STAK 8:02.02 10,00 188,27
8º 4337 CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRANDES FILHO D STAK 8:05.21 9,00 189,51
9º 110672 JOSÉ SÉRGIO DA SILVA MARTINS TUNA LUSO 9:26.86 8,00 221,40
N/C 5164 ANTONIO BELARMINO DA COSTA MONTEIRO (BM ADVOC D STAK
N/C 117715 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON D STAK

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5685 DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 5:57.94 18,00 132,61
2º 5231 MARCELO PRESTES LOPES DE OLIVEIRA ILHABELA 6:03.24 16,00 134,57
3º 5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA D STAK 6:09.97 14,00 137,07
4º 5284 CIRO RENATO SANT'ANA DE ARAÚJO AMARAL 6:11.64 13,00 137,69
5º 107929 JOÃO CARLOS DOMINGUES REPKA (SANTA MÔNICA C SANTA MONICA 6:16.43 12,00 139,46
6º 101764 WALTER RAMOS COLO POSEIDON URUGUAY 7:32.83 11,00 167,76
7º 7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS D STAK 7:33.70 10,00 168,09
8º 110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO SETUL 7:53.73 9,00 175,51
9º 114364 EDUARDO JACOBO ELGUE GRANDI POSEIDON URUGUAY 9:06.28 8,00 202,39
10º 112640 FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO PE MASTERS 9:16.17 7,00 206,05

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 6:34.26 18,00 147,16
2º 6951 PAULO EMILIO FERREIRA DA MOTTA BOM PASTOR 8:03.05 16,00 180,30
3º 2508 ADEMIR FARIA DA SILVA (AQUANAII) D STAK 8:15.64 14,00 185,00

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 6:00.62 18,00 121,44RMM 
2º 4887 FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES (MCI STORE MASTER CEARA 8:06.98 16,00 163,99
3º 25997 ORLANDO LOPES DAMASCENO U.T.C. 8:25.15 14,00 170,11
4º 24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES DE ALMEIDA SETUL 10:30.72 13,00 212,40

7ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4646 HELIO CELIDONIO (ASBAC) D STAK 1:04.93 18,00 114,35RMM 
2º 2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) BODYWORK/MBTC 1:09.91 16,00 123,12RMM 

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1412 GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 1:10.32 18,00 117,59
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2º 5164 ANTONIO BELARMINO DA COSTA MONTEIRO (BM
ADVOC

D STAK 1:20.54 16,00 134,68

3º 7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SETUL 1:46.40 14,00 177,93
4º 4337 CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRANDES FILHO D STAK 2:17.95 13,00 230,69
N/C 110672 JOSÉ SÉRGIO DA SILVA MARTINS TUNA LUSO

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6655 JOSE GUSTAVO SOUZA DE ALVARENGA (CIA AQUATICA BODYWORK/MBTC 1:16.48 18,00 127,04RMM 
2º 5284 CIRO RENATO SANT'ANA DE ARAÚJO AMARAL 1:29.44 16,00 148,57RMM 
3º 111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO SETUL 1:34.80 14,00 157,48RMM 
4º 101764 WALTER RAMOS COLO POSEIDON URUGUAY 1:46.35 13,00 176,66
5º 1805 JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO D STAK 2:09.19 12,00 214,60

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 1:38.21 18,00 150,24RMM 
2º 2508 ADEMIR FARIA DA SILVA (AQUANAII) D STAK 1:53.75 16,00 174,01

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4582 PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA  (ITAGUARA) T.C.CAMPINAS 1:21.41 18,00 120,50
2º 6237 EMERSON RIOS MIG REIS 1:59.30 16,00 176,58
3º 25997 ORLANDO LOPES DAMASCENO U.T.C. 2:29.14 14,00 220,75

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25364 EROS DAMASCENO MINAS T. C. 1:56.12 18,00 128,81RS RB 

8ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 103360 DEBORA MONTEIRO RAW BODYWORK/MBTC 2:05.09 18,00 187,04

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 23809 ROSELENE LEITE DE SOUZA (MINASBODYWORK) BODYWORK/MBTC 1:51.42 18,00 163,49
2º 111032 MARLENE ANTôNIA DOS REIS LIRA T. C. 2:18.62 16,00 203,40

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3355 LIGIA MARIA SANTOS IDEAL CLUBE 1:45.29 18,00 147,32RMM 
2º 3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 1:56.10 16,00 162,45RMM 
3º 23219 ANA CLAUDIA C. L. DE ALBUQUERQUE LAPA PE MASTERS 2:04.52 14,00 174,23
4º 2399 VERA LUCIA MASCARENHAS LEITE PE MASTERS 2:16.35 13,00 190,78
5º 101652 ELIDA CRISTINA MAGLIONI GAUNA POSEIDON URUGUAY 2:43.25 12,00 228,42

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 2:12.57 18,00 175,82
2º 5301 JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 2:16.47 16,00 180,99
3º 4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES SETUL 2:53.92 14,00 230,66

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) ILHABELA 2:16.26 18,00 130,58

9ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7226 RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA 41.64 18,00 140,15
2º 3068 PEDRO PAULO DO AMARAL CATETE D STAK 41.83 16,00 140,79
3º 6393 ANDRE COSTA MIRANDA (CIA ATHLETICA) D STAK 41.95 14,00 141,20
4º 115424 KLEBER DE SOUSA GOUVEIA BODYWORK/MBTC 1:07.38 13,00 226,79
N/C 115311 ANDRé HIROSHI HAYASHI ALVES D STAK

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4523 RICARDO PINHEIRO PADILHA BOTAFOGO F.R. 35.59 18,00 119,47RMM 
2º 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) IATE BRASILIA 37.81 16,00 126,92
3º 110508 SERGIO FORTUNATO UNIQUE JURASSIC 44.94 14,00 150,86
4º 107338 MAURICIO AYALA RINCON D STAK 46.55 13,00 156,26
5º 6597 PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA TUNA LUSO 49.16 12,00 165,02
6º 117901 GABRIEL PALOTTE FILHO ILHABELA 55.24 11,00 185,43

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 117903 ALDO GIACOMO BERARDINELLI FILHO ILHABELA 39.42 18,00 125,10
2º 5685 DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 42.38 16,00 134,50
3º 112640 FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO PE MASTERS 43.96 14,00 139,51
4º 107929 JOÃO CARLOS DOMINGUES REPKA (SANTA MÔNICA C SANTA MONICA 46.39 13,00 147,22
N/C 116342 MARCOS ANTôNIO ALENCAR DA SILVA PARAIBA MASTER

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
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1º 115065 AGNALDO BATISTA DE SOUZA ILHABELA 44.91 18,00 138,18
2º 3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS D STAK 46.43 16,00 142,86
3º 117944 NATAL ALVES BRASIL D STAK 49.57 14,00 152,52
4º 101443 EDUARDO GROIS HERSZHORN POSEIDON URUGUAY 52.46 13,00 161,42
5º 6951 PAULO EMILIO FERREIRA DA MOTTA BOM PASTOR 53.99 12,00 166,12
6º 117902 ANTONIO PEREIRA DOS REIS ILHABELA 54.46 11,00 167,57
7º 105572 IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA SPORTCENTER 1:09.88 10,00 215,02
N/C 7469 JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR SETUL

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 41.74 18,00 117,48RMM 
2º 4887 FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES (MCI STORE MASTER CEARA 1:08.76 16,00 193,53
3º 7297 FERNANDO FREIRE DIAS SETUL 1:11.18 14,00 200,34

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25512 FRANCISCO SABINO AMURIM SETUL 1:14.84 18,00 195,15

10ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) BODYWORK/MBTC 49.13 18,00 144,67
2º 7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 53.09 16,00 156,33
3º 105970 ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 1:03.40 14,00 186,69

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1733 MYLENE MARIA TOLEDO RIBEIRO BODYTECH RJ/BARRA 45.97 18,00 130,78RMM 
2º 7789 MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 50.29 16,00 143,07
3º 7480 LEILA RIBEIRO RABAY PARAIBA MASTER 51.57 14,00 146,71
4º 1974 YOLANDA MARIA G. MATTOS (AQUANAII) D STAK 52.23 13,00 148,59
5º 3960 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA FEIJO D STAK 55.70 12,00 158,46
6º 5282 JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OLIVEIRA VERONEZI ( IDEAL CLUBE 57.67 11,00 164,07
7º 6602 SARA FATIMA LIMA CRUZ TUNA LUSO 1:09.48 10,00 197,67
8º 112447 RENATA VIEIRA ESPINDULA D STAK 1:18.80 9,00 224,18
9º 7985 JOSIANE DA SILVA D STAK 1:29.88 8,00 255,70

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6608 VICTORIA MARIE PACHECO HARRISON UNAMI 46.28 18,00 124,81RMM 
2º 3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO D STAK 49.52 16,00 133,55RMM 
3º 1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA) D STAK 49.56 14,00 133,66RMM 
4º 109670 VERÔNICA KERBRIE DE BELLI PARAIBA MASTER 53.10 13,00 143,20
5º 6889 IRENE AZEVEDO DE ANDRADE FERREIRA PE MASTERS 53.50 12,00 144,28
6º 7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO UNICEUB 53.52 11,00 144,34
7º 101718 MARIA LUCIA PEREZ GONçALVES DA SILVA PARAIBA MASTER 55.91 10,00 150,78
8º 1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS D STAK 1:03.19 9,00 170,42
9º 108465 NILZA DE CARVALHO SILVA TUNA LUSO 1:18.37 8,00 211,35
10º 113251 JESUITA DE SOUSA GOMES SETUL 1:21.66 7,00 220,23
N/C 109368 ANELISE ROSKAMP BUDEL AMARAL
N/C 5026 MARIA VANICE BRAGA DE CHRISTO TUNA LUSO

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3392 SANDRA SIMÕES AMARAL 52.68 18,00 128,80RMM 
2º 6709 DEBORA LIMA DA SILVA SETUL 59.57 16,00 145,65
3º 7671 ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO (PE MASTER) PE MASTERS 1:02.89 14,00 153,77
4º 5163 LENICE LOPES GONÇALVES IDEAL CLUBE 1:04.43 13,00 157,53
N/C 7448 ELIANA FERREIRA DA MOTTA BOM PASTOR

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 239 MARIA ELIZABETH PADILLA (ILHABELA) ILHABELA 56.01 18,00 130,86RMM 
2º 103112 GRACILIANA COUTINHO DA COSTA TUNA LUSO 1:00.40 16,00 141,12
3º 2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) D STAK 1:00.88 14,00 142,24
4º 5299 MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 1:04.42 13,00 150,51
5º 100394 SUELI BATISTA MACHADO D STAK 1:15.71 12,00 176,89
6º 7296 MARIA GALDINO DIAS SETUL 1:16.72 11,00 179,25
7º 5830 NAIR MARIA DE JESUS SILVA U.T.C. 1:18.65 10,00 183,76
8º 24980 MARLI VERAS DE SOUSA SETUL 1:32.99 9,00 217,27

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK 1:06.03 18,00 150,79
2º 5025 JURITA MARQUES DA SILVA CARDOZO TUNA LUSO 1:18.84 16,00 180,04

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
N/C 111874 VERA VIEIRA ESPINDULA D STAK

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7193 TEREZINHA FERREIRA DA SILVA C.O.P.M./MG 1:37.13 18,00 186,18
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FAIXA: 90 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 100375 ROSALY JACOBINA RAMALHO DE MORAIS D STAK 3:06.48 18,00 299,18

11ª PROVA - 100 METROS COSTAS MASCULINO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA D STAK 1:19.68 18,00 131,10
2º 8206 SERGIO LUIS GONDIM DA COSTA (CASTOR EXPRESS) CASTOR 1:30.92 16,00 149,59
N/C 117715 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON D STAK

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109734 PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA D STAK 1:26.01 18,00 134,12
2º 5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA D STAK 1:28.71 16,00 138,33
3º 110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO SETUL 2:06.59 14,00 197,40
4º 114364 EDUARDO JACOBO ELGUE GRANDI POSEIDON URUGUAY 2:17.74 13,00 214,78

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 1:42.23 18,00 151,03
2º 7016 EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS) BODYWORK/MBTC 2:01.11 16,00 178,92

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4340 CARLOS TADEU CARVALHO D STAK 2:02.56 18,00 170,01
DQL 24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES DE ALMEIDA SETUL

12ª PROVA - 100 METROS COSTAS FEMININO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 113264 EVANINE BORGES PIZANI SETUL 2:11.31 18,00 199,29

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA D STAK 1:31.08 18,00 133,29RMM 
2º 1268 INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 1:40.14 16,00 146,55RMM 
3º 105424 MARIA VALERIA LEMOS VASCONCELOS D STAK 2:11.18 14,00 191,98
4º 6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA IATE BRASILIA 2:12.04 13,00 193,24

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5013 LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR C. M. PARANÁ 1:40.68 18,00 139,08
2º 1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 2:07.23 16,00 175,76
3º 114366 MARIANELA PINTOS ANGEROSA POSEIDON URUGUAY 2:13.27 14,00 184,10

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) D STAK 2:05.36 18,00 168,61

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO UNICEUB 2:07.30 18,00 154,96
2º 7561 NADIR BARANHUK ARNS AMARAL 2:39.23 16,00 193,83
3º 7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZERRA DE SOUZA D STAK 2:48.89 14,00 205,59
4º 22069 KAYA YOKOYAMA DE MELLO PARAIBA MASTER 3:05.34 13,00 225,61
N/C 1481 MARIA DAS GRAÇAS BRASIL NASCIMENTO D STAK

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115173 ALDEIDES GONÇALVES PINHEIRO DA SILVA ILHABELA 3:38.31 18,00 208,15

13ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MISTO (16/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º LIRA TENIS CLUBE "A" LIRA T. C. 2:11.35 36,00 123,82

5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA
7789 MARIA CRISTINA CARLONI
7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SIL
4646 HELIO CELIDONIO (ASBAC)

2º PERNAMBUCO MASTER "A" PE MASTERS 2:12.14 32,00 124,57
4523 RICARDO PINHEIRO PADILHA
6337 REGINA BOANERGES SIQUEIRA
1733 MYLENE MARIA TOLEDO RIBEIRO
8206 SERGIO LUIS GONDIM DA COSTA 

3º SANTA MONICA CLUBE DE CAMPO "A" SANTA MONICA 2:22.58 28,00 134,41
3068 PEDRO PAULO DO AMARAL CATETE
7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS
3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO
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6393 ANDRE COSTA MIRANDA (CIA ATH
4º ACADEMIA BODY WORK/MINAS BRASILIA "A" BODYWORK/MBTC 2:28.60 26,00 140,08

4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WO
23809 ROSELENE LEITE DE SOUZA (MIN
115424 KLEBER DE SOUSA GOUVEIA
6655 JOSE GUSTAVO SOUZA DE ALVARE

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º CIRCULO MILITAR DO PARANÁ "A" C. M. PARANÁ 2:16.66 36,00 121,28

5284 CIRO RENATO SANT'ANA DE ARA?
1268 INGEBORG DUMMER CARLINDO
5013 LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI 
107929 JOÃO CARLOS DOMINGUES REPKA

2º ACADEMIA D STAK "B" D STAK 2:21.20 32,00 125,31
5164 ANTONIO BELARMINO DA COSTA M
3960 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA F
3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BA
3339 JOSE JOMAR FEIJO

3º SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E
LAZER  "B"

SETUL 2:26.90 28,00 130,37

7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (COR
3355 LIGIA MARIA SANTOS
111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO
6608 VICTORIA MARIE PACHECO HARRI

4º AMARAL MASTERS "A" AMARAL 2:34.64 26,00 137,24
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILH
3392 SANDRA SIMÕES
5301 JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL)
1412 GLAUCO ALVES DA SILVA (MARIN

5º PERNAMBUCO MASTER "B" PE MASTERS 2:45.19 24,00 146,60
4337 CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRA
112640 FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO
6889 IRENE AZEVEDO DE ANDRADE FER
2399 VERA LUCIA MASCARENHAS LEITE

6º PERNAMBUCO MASTER "C" PE MASTERS 2:52.45 22,00 153,04
6237 EMERSON RIOS
108465 NILZA DE CARVALHO SILVA
7671 ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO 
117944 NATAL ALVES BRASIL

7º PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA  "A" ILHABELA 3:02.00 20,00 161,52
5282 JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OL
115065 AGNALDO BATISTA DE SOUZA
115173 ALDEIDES GONÇALVES PINHEIRO
117903 ALDO GIACOMO BERARDINELLI FI

8º PERNAMBUCO MASTER "A" PE MASTERS 3:02.80 18,00 162,23
5163 LENICE LOPES GONÇALVES
117901 GABRIEL PALOTTE FILHO
23219 ANA CLAUDIA C. L. DE ALBUQUE
6951 PAULO EMILIO FERREIRA DA MOT

9º PARAIBA MASTER "B" PARAIBA MASTER 3:03.46 16,00 162,82
22069 KAYA YOKOYAMA DE MELLO
5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA
7985 JOSIANE DA SILVA
2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGU

10º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 3:10.41 14,00 168,98
1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONC
1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZEN
7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS
107338 MAURICIO AYALA RINCON

11º TUNA LUSO BRASILEIRA "A" TUNA LUSO 3:10.72 12,00 169,26
103112 GRACILIANA COUTINHO DA COSTA
5025 JURITA MARQUES DA SILVA CARD
110672 JOSÉ SÉRGIO DA SILVA MARTI
6597 PAULO AFONSO BARBOSA DA SILV

12º PARAIBA MASTER "A" PARAIBA MASTER 3:13.48 10,00 171,71
117902 ANTONIO PEREIRA DOS REIS
109670 VERÔNICA KERBRIE DE BELLI
7480 LEILA RIBEIRO RABAY
25997 ORLANDO LOPES DAMASCENO

13º POSEIDON URUGUAY "A" POSEIDON URUGUAY 3:24.28 8,00 181,29
101652 ELIDA CRISTINA MAGLIONI GAUN
114366 MARIANELA PINTOS ANGEROSA
114364 EDUARDO JACOBO ELGUE GRANDI
101764 WALTER RAMOS COLO
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14º SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E
LAZER  "A"

SETUL 3:24.29 6,00 181,30

24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES D
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO
113251 JESUITA DE SOUSA GOMES
6709 DEBORA LIMA DA SILVA

N/C ACADEMIA D STAK "C" D STAK
2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA
1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA)
1974 YOLANDA MARIA G. MATTOS (AQUANAII)
109734 PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA  "A" ILHABELA 2:54.83 36,00 136,02

34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (
115059 JOSE CARLOS PIZARRO
239 MARIA ELIZABETH PADILLA (ILH
5231 MARCELO PRESTES LOPES DE OLI

2º AMARAL MASTERS "A" AMARAL 2:58.31 32,00 138,73
4582 PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA  
7561 NADIR BARANHUK ARNS
5299 MIRIAM HELENA VOIGT
529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AM

3º ACADEMIA D STAK "B" D STAK 2:58.57 28,00 138,93
4340 CARLOS TADEU CARVALHO
6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA
4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES
5685 DANILO DANTAS DE LIMA

4º BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS "A" BOTAFOGO F.R. 3:18.52 26,00 154,45
2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES B
7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZE
2508 ADEMIR FARIA DA SILVA (AQUAN
101443 EDUARDO GROIS HERSZHORN

5º SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E
LAZER  "A"

SETUL 3:20.25 24,00 155,80

25512 FRANCISCO SABINO AMURIM
7297 FERNANDO FREIRE DIAS
7296 MARIA GALDINO DIAS
24980 MARLI VERAS DE SOUSA

6º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 3:21.70 22,00 156,93
4887 FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE M
2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA
100394 SUELI BATISTA MACHADO
3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS

FAIXA: 320 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 4:46.85 36,00 183,44

100375 ROSALY JACOBINA RAMALHO DE M
7193 TEREZINHA FERREIRA DA SILVA
25364 EROS DAMASCENO
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MEND

14ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 103360 DEBORA MONTEIRO RAW BODYWORK/MBTC 48.72 18,00 166,56
2º 7437 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT D STAK 51.30 16,00 175,38
3º 113264 EVANINE BORGES PIZANI SETUL 1:05.40 14,00 223,59

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1733 MYLENE MARIA TOLEDO RIBEIRO BODYTECH RJ/BARRA 39.04 18,00 132,83
2º 6602 SARA FATIMA LIMA CRUZ TUNA LUSO 58.91 16,00 200,44

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS D STAK 43.06 18,00 132,82RMM 
2º 3355 LIGIA MARIA SANTOS IDEAL CLUBE 45.94 16,00 141,70RMM 
3º 23219 ANA CLAUDIA C. L. DE ALBUQUERQUE LAPA PE MASTERS 53.90 14,00 166,26RMM 
4º 2399 VERA LUCIA MASCARENHAS LEITE PE MASTERS 56.68 13,00 174,83RMM 
5º 101652 ELIDA CRISTINA MAGLIONI GAUNA POSEIDON URUGUAY 1:08.27 12,00 210,58

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6709 DEBORA LIMA DA SILVA SETUL 52.91 18,00 160,04
2º 5301 JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 56.78 16,00 171,75
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3º 2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA D STAK 1:00.64 14,00 183,42

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) ILHABELA 56.28 18,00 138,25

15ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4646 HELIO CELIDONIO (ASBAC) D STAK 28.22 18,00 110,71RMM 
2º 2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BODY WORK - DF) BODYWORK/MBTC 30.64 16,00 120,20

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5164 ANTONIO BELARMINO DA COSTA MONTEIRO (BM

ADVOC
D STAK 34.00 18,00 128,54

2º 7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (CORREIOS) SETUL 39.28 16,00 148,51
3º 4337 CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRANDES FILHO D STAK 50.01 14,00 189,07
4º 110672 JOSÉ SÉRGIO DA SILVA MARTINS TUNA LUSO 1:04.56 13,00 244,08
N/C 5090 MARCO ANTONIO DE SOUZA COSTA D STAK

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6655 JOSE GUSTAVO SOUZA DE ALVARENGA (CIA AQUATICA BODYWORK/MBTC 31.47 18,00 117,51RMM 
2º 5284 CIRO RENATO SANT'ANA DE ARAÚJO AMARAL 33.72 16,00 125,91RMM 
3º 3339 JOSE JOMAR FEIJO D STAK 33.88 14,00 126,51RMM 
4º 107929 JOÃO CARLOS DOMINGUES REPKA (SANTA MÔNICA C SANTA MONICA 35.85 13,00 133,87
5º 111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO SETUL 36.16 12,00 135,03
N/C 1805 JOSE WILSON BRASIL NASCIMENTO D STAK

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MENDONCA D STAK 40.78 18,00 142,34
2º 2508 ADEMIR FARIA DA SILVA (AQUANAII) D STAK 42.31 16,00 147,68
3º 3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS D STAK 48.37 14,00 168,83
4º 117902 ANTONIO PEREIRA DOS REIS ILHABELA 1:09.31 13,00 241,92

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25997 ORLANDO LOPES DAMASCENO U.T.C. 1:05.84 18,00 223,04

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115059 JOSE CARLOS PIZARRO ILHABELA 49.51 18,00 150,35

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25364 EROS DAMASCENO MINAS T. C. 44.49 18,00 126,90RS RB RMM 

16ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105970 ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 2:24.51 18,00 192,63

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 111032 MARLENE ANTôNIA DOS REIS LIRA T. C. 1:50.93 18,00 142,20
2º 7480 LEILA RIBEIRO RABAY PARAIBA MASTER 1:52.82 16,00 144,62
3º 7789 MARIA CRISTINA CARLONI D STAK 1:57.33 14,00 150,40

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6608 VICTORIA MARIE PACHECO HARRISON UNAMI 1:43.75 18,00 128,88RMM 
2º 1967 MYRIAN DORELLA FERREIRA (CIA ATHLETICA) D STAK 1:49.04 16,00 135,45RMM 
3º 3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO D STAK 1:49.19 14,00 135,64RMM 
4º 7274 CECILIA MARIA OLIVEIRA DE CASTRO UNICEUB 1:58.54 13,00 147,25
5º 6889 IRENE AZEVEDO DE ANDRADE FERREIRA PE MASTERS 2:04.27 12,00 154,37
6º 101718 MARIA LUCIA PEREZ GONçALVES DA SILVA PARAIBA MASTER 2:06.45 11,00 157,08
7º 1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZENDE MARTINS D STAK 2:19.27 10,00 173,01

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3392 SANDRA SIMÕES AMARAL 1:58.44 18,00 133,48RMM 
2º 4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES SETUL 2:22.60 16,00 160,71
3º 5163 LENICE LOPES GONÇALVES IDEAL CLUBE 2:24.66 14,00 163,03

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 239 MARIA ELIZABETH PADILLA (ILHABELA) ILHABELA 2:07.69 18,00 135,96
2º 2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES BARBOSA (AQUANAII) D STAK 2:16.37 16,00 145,20
N/C 100394 SUELI BATISTA MACHADO D STAK

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7193 TEREZINHA FERREIRA DA SILVA C.O.P.M./MG 3:45.60 18,00 193,35
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17ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7226 RILDO ROCHA GRAVINA IATE BRASILIA 1:39.86 18,00 155,35
N/C 115311 ANDRé HIROSHI HAYASHI ALVES D STAK

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGUA VIDA) IATE BRASILIA 1:25.85 18,00 131,83
2º 110508 SERGIO FORTUNATO UNIQUE JURASSIC 1:41.63 16,00 156,07
3º 107338 MAURICIO AYALA RINCON D STAK 1:50.92 14,00 170,33
4º 6597 PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA TUNA LUSO 1:51.33 13,00 170,96

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 117903 ALDO GIACOMO BERARDINELLI FILHO ILHABELA 1:28.67 18,00 126,82
2º 5685 DANILO DANTAS DE LIMA D STAK 1:30.47 16,00 129,39
3º 114364 EDUARDO JACOBO ELGUE GRANDI POSEIDON URUGUAY 2:09.64 14,00 185,41
N/C 116342 MARCOS ANTôNIO ALENCAR DA SILVA PARAIBA MASTER

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115065 AGNALDO BATISTA DE SOUZA ILHABELA 1:40.94 18,00 137,97
N/C 101443 EDUARDO GROIS HERSZHORN POSEIDON URUGUAY

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 1:34.57 18,00 119,65RMM 
2º 7297 FERNANDO FREIRE DIAS SETUL 2:43.27 16,00 206,57
3º 24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES DE ALMEIDA SETUL 3:20.15 14,00 253,23

18ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA D STAK 41.65 18,00 138,28RMM 
2º 1268 INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 45.24 16,00 150,20
3º 1974 YOLANDA MARIA G. MATTOS (AQUANAII) D STAK 46.67 14,00 154,95
4º 5282 JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OLIVEIRA VERONEZI ( IDEAL CLUBE 57.75 13,00 191,73
5º 6743 BEATRIZ DE MENDONCA JORGE E COSTA IATE BRASILIA 59.25 12,00 196,71
6º 105424 MARIA VALERIA LEMOS VASCONCELOS D STAK 1:01.02 11,00 202,59

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109670 VERÔNICA KERBRIE DE BELLI PARAIBA MASTER 51.00 18,00 154,50RMM 
2º 1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONCELOS D STAK 59.01 16,00 178,76
3º 108465 NILZA DE CARVALHO SILVA TUNA LUSO 59.86 14,00 181,34
4º 114366 MARIANELA PINTOS ANGEROSA POSEIDON URUGUAY 1:01.33 13,00 185,79
5º 109368 ANELISE ROSKAMP BUDEL AMARAL 1:10.16 12,00 212,54
6º 5423 TANIA SANTOS DIAS IATE BRASILIA 1:36.84 11,00 293,37

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 7365 ANA MARIA CHAVES NOBREGA PARAIBA MASTER 1:05.01 18,00 191,26
N/C 2914 WALKIRIA FERREIRA BRAGA  (CIA ATHLETICA) D STAK

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 103112 GRACILIANA COUTINHO DA COSTA TUNA LUSO 51.87 18,00 138,32RMM 
2º 7211 CREUZA NATÁLIA FIALHO PRADO UNICEUB 56.42 16,00 150,45
3º 7561 NADIR BARANHUK ARNS AMARAL 1:08.80 14,00 183,47
4º 5830 NAIR MARIA DE JESUS SILVA U.T.C. 1:09.37 13,00 184,99
5º 24980 MARLI VERAS DE SOUSA SETUL 1:09.92 12,00 186,45

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA D STAK 1:13.28 18,00 179,87

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115173 ALDEIDES GONÇALVES PINHEIRO DA SILVA ILHABELA 1:38.86 18,00 220,57

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4622 IRENE DE MACEDO AMARAL 2:11.83 18,00 268,66

19ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 1412 GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 33.85 18,00 121,07
2º 8206 SERGIO LUIS GONDIM DA COSTA (CASTOR EXPRESS) CASTOR 39.39 16,00 140,88
3º 117901 GABRIEL PALOTTE FILHO ILHABELA 54.16 14,00 193,71
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N/C 117715 GUSTAVO DE CARVALHO DALTON D STAK

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 109734 PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERREIRA D STAK 37.72 18,00 127,26
2º 5847 NILO SERGIO MARQUES MAIA D STAK 39.68 16,00 133,87
3º 112640 FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO PE MASTERS 46.60 14,00 157,22
4º 101764 WALTER RAMOS COLO POSEIDON URUGUAY 49.77 13,00 167,91
5º 7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS D STAK 53.18 12,00 179,42
6º 110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO SETUL 54.97 11,00 185,46

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILHO IATE BRASILIA 45.02 18,00 148,38
2º 7016 EURIPEDES GOMES REIS (G5 EMPREENDIMENTOS) BODYWORK/MBTC 53.29 16,00 175,64
3º 6951 PAULO EMILIO FERREIRA DA MOTTA BOM PASTOR 55.11 14,00 181,64
4º 105572 IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA SPORTCENTER 1:01.67 13,00 203,26
N/C 7469 JOAO PINHEIRO LOBO JUNIOR SETUL

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4340 CARLOS TADEU CARVALHO D STAK 52.00 18,00 157,15

20ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6337 REGINA BOANERGES SIQUEIRA FLUMINENSE 1:15.06 18,00 128,09
2º 4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WORK) BODYWORK/MBTC 1:26.00 16,00 146,76

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 23809 ROSELENE LEITE DE SOUZA (MINASBODYWORK) BODYWORK/MBTC 1:34.52 18,00 155,95

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5013 LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR C. M. PARANÁ 1:18.66 18,00 125,65RMM 
2º 113251 JESUITA DE SOUSA GOMES SETUL 2:08.30 16,00 204,95
N/C 5026 MARIA VANICE BRAGA DE CHRISTO TUNA LUSO

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3160 JUVITA MARIA DE L. V. PAULINO BOTAFOGO F.R. 1:33.64 18,00 145,40RMM 
2º 4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. AQUÁTICA) D STAK 1:45.78 16,00 164,25
3º 7671 ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO (PE MASTER) PE MASTERS 1:50.62 14,00 171,77
N/C 7448 ELIANA FERREIRA DA MOTTA BOM PASTOR

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5299 MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 1:42.44 18,00 141,14RMM 
2º 7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZERRA DE SOUZA D STAK 2:03.45 16,00 170,09
3º 7296 MARIA GALDINO DIAS SETUL 2:06.60 14,00 174,43

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5025 JURITA MARQUES DA SILVA CARDOZO TUNA LUSO 2:27.92 18,00 188,22

FAIXA: 90 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 100375 ROSALY JACOBINA RAMALHO DE MORAIS D STAK 4:45.44 18,00 241,33

21ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 6393 ANDRE COSTA MIRANDA (CIA ATHLETICA) D STAK 1:09.49 18,00 134,96
2º 3068 PEDRO PAULO DO AMARAL CATETE D STAK 1:11.82 16,00 139,48
N/C 115424 KLEBER DE SOUSA GOUVEIA BODYWORK/MBTC

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4523 RICARDO PINHEIRO PADILHA BOTAFOGO F.R. 1:01.03 18,00 111,98RMM 
2º 2966 LUCIO FLAVIO VILAR DE AZEVEDO  (CIA ATHLETICA D STAK 1:11.74 16,00 131,63

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5231 MARCELO PRESTES LOPES DE OLIVEIRA ILHABELA 1:11.33 18,00 127,67

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 4582 PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA  (ITAGUARA) T.C.CAMPINAS 1:10.87 18,00 114,86
2º 113446 GUSTAVO DA ROCHA VELLOSO (VELLOSOS.ORG) FLUMINENSE 1:25.10 16,00 137,93
3º 4887 FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES (MCI STORE MASTER CEARA 1:40.48 14,00 162,85

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25512 FRANCISCO SABINO AMURIM SETUL 1:40.62 18,00 154,49RMM 
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22ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY MISTO (17/02/2019)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º PERNAMBUCO MASTER "A" PE MASTERS 2:29.07 36,00 126,71

8206 SERGIO LUIS GONDIM DA COSTA 
6337 REGINA BOANERGES SIQUEIRA
1733 MYLENE MARIA TOLEDO RIBEIRO
4523 RICARDO PINHEIRO PADILHA

2º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 2:32.32 32,00 129,47
109734 PAULO DE TARSO TEIXEIRA FERR
7789 MARIA CRISTINA CARLONI
4646 HELIO CELIDONIO (ASBAC)
7052 CATIA REGINA FERREIRA DA SIL

3º ACADEMIA BODY WORK/MINAS BRASILIA "A" BODYWORK/MBTC 2:38.12 28,00 134,40
2356 JEFFERSON LUIS LIMA CRUZ (BO
4498 KARLA LOPES BARBOSA (BODY WO
6655 JOSE GUSTAVO SOUZA DE ALVARE
103360 DEBORA MONTEIRO RAW

4º ACADEMIA D STAK "B" D STAK 2:41.28 26,00 137,08
1974 YOLANDA MARIA G. MATTOS (AQU
3254 SILVIA REGINA TORQUATO JAMBO
3068 PEDRO PAULO DO AMARAL CATETE
6393 ANDRE COSTA MIRANDA (CIA ATH

5º SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E
LAZER  "A"

SETUL 3:05.30 24,00 157,50

6709 DEBORA LIMA DA SILVA
113264 EVANINE BORGES PIZANI
7057 MARCOS VINICIUS BERTONI (COR
111483 FRANCISCO JOSÉ HERCULANO

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º CIRCULO MILITAR DO PARANÁ "A" C. M. PARANÁ 2:39.97 36,00 125,43

1268 INGEBORG DUMMER CARLINDO
5284 CIRO RENATO SANT'ANA DE ARA?
107929 JOÃO CARLOS DOMINGUES REPKA
5013 LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI 

2º ACADEMIA D STAK "B" D STAK 2:42.42 32,00 127,35
3960 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA F
2954 ROBERTO FUINA VERSIANI (ÁGU
3339 JOSE JOMAR FEIJO
3980 GRACIETE MARIA NASCIMENTO BA

3º AMARAL MASTERS "A" AMARAL 2:48.53 28,00 132,14
4740 EDWARD CATTETE PINHEIRO FILH
3392 SANDRA SIMÕES
1412 GLAUCO ALVES DA SILVA (MARIN
5282 JULIA DE FÁTIMA FRABETTI OL

4º PERNAMBUCO MASTER "A" PE MASTERS 3:18.07 26,00 155,30
2399 VERA LUCIA MASCARENHAS LEITE
7671 ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO 
4337 CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRA
112640 FERNANDO LUIS SCKAFF LÁZARO

5º PERNAMBUCO MASTER "C" PE MASTERS 3:20.66 24,00 157,33
6951 PAULO EMILIO FERREIRA DA MOT
6889 IRENE AZEVEDO DE ANDRADE FER
23219 ANA CLAUDIA C. L. DE ALBUQUE
117944 NATAL ALVES BRASIL

6º POSEIDON URUGUAY "A" POSEIDON URUGUAY 3:31.14 22,00 165,55
114366 MARIANELA PINTOS ANGEROSA
101652 ELIDA CRISTINA MAGLIONI GAUN
101764 WALTER RAMOS COLO
114364 EDUARDO JACOBO ELGUE GRANDI

7º PARAIBA MASTER "A" PARAIBA MASTER 3:36.80 20,00 169,99
109670 VERÔNICA KERBRIE DE BELLI
117902 ANTONIO PEREIRA DOS REIS
7480 LEILA RIBEIRO RABAY
25997 ORLANDO LOPES DAMASCENO

8º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 3:42.30 18,00 174,30
7788 JOSEDIL OLIVEIRA DOS SANTOS
1744 ISABEL CRISTINA ABS DE REZEN
1015 MARIA CRISTINA LEMOS VASCONC
107338 MAURICIO AYALA RINCON

9º SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E
LAZER  "A"

SETUL 4:09.57 16,00 195,68

24208 MANOEL LUIZ OLIVEIRA GOMES D
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4507 MARIA DE FATIMA REIS PIRES
110989 THIERS CARLOS MOREIRA BRUNO
113251 JESUITA DE SOUSA GOMES

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º AMARAL MASTERS "A" AMARAL 2:55.65 36,00 123,66

103112 GRACILIANA COUTINHO DA COSTA
529 CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AM
4582 PAULO ROBERTO PIERRE MOTTA  
5299 MIRIAM HELENA VOIGT

2º PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHABELA  "A" ILHABELA 3:10.06 32,00 133,81
34 MARIA HELENA PADILLA COSTA (
239 MARIA ELIZABETH PADILLA (ILH
5231 MARCELO PRESTES LOPES DE OLI
115059 JOSE CARLOS PIZARRO

3º ACADEMIA D STAK "C" D STAK 3:32.49 28,00 149,60
4340 CARLOS TADEU CARVALHO
6685 MARIA ELIETE MARTINS SILVA
5685 DANILO DANTAS DE LIMA
4743 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES

4º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 3:47.54 26,00 160,19
7300 MARIA DO ESPIRITO SANTO BEZE
2044 CLAUDIA RIBEIRO GONÇALVES B
2508 ADEMIR FARIA DA SILVA (AQUAN
105572 IRAN CARLOS STALLIVIERE CORR

5º SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, TURISMO E
LAZER  "A"

SETUL 4:21.48 24,00 184,09

24980 MARLI VERAS DE SOUSA
7296 MARIA GALDINO DIAS
25512 FRANCISCO SABINO AMURIM
7297 FERNANDO FREIRE DIAS

N/C ACADEMIA D STAK "B" D STAK
100394 SUELI BATISTA MACHADO
3981 JOSE EDILSON MARTINS BARROS
2623 MARGARIDA BENQUERER COSTA
4887 FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES (MCI STORE

FAIXA: 320 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º ACADEMIA D STAK "A" D STAK 5:28.66 36,00 182,00

100375 ROSALY JACOBINA RAMALHO DE M
7193 TEREZINHA FERREIRA DA SILVA
25364 EROS DAMASCENO
1979 ROBERTO PEQUENO FURTADO MEND
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